Anexo I deste Edital. 

1.2. Em caso de discordância entre as especificações do objeto descritas no Portal de Compras 

Governamentais e as especificações constantes deste Edital prevalecerão as últimas. 

1.2.1. O valor estimado global para esta contratação é de R$ 42.458,35 (quarenta e dois mil, 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos).  

2.      DO ENDEREÇO, DATA, HORÁRIO e PRAZOS DO CERTAME 

2.1. ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.comprasgovernamentais.gov.br. 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

2.2. UASG: 365001 

2.3. DATA DA SESSÃO: 29/08/2017 às 10:00 horas (horário de Brasília – DF).

[...]

As condições para entrega dos materiais estão definidas neste Termo de Referência e em Projeto de 

Arquitetura, que acompanharão o Edital desta licitação. 

4.2. O Projeto de Arquitetura foi desenvolvido pelo corpo técnico da Finep. 

3.       VALOR ESTIMADO E MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 42.458,35 (quarenta e dois mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos). 

Item Descrição 
Quanti-

dade 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Total 

(R$) 

1 Painel Cego 15            714,33        10.714,95  

2 Bandeira Inferior 15            236,00          3.540,00  

3 Bandeira Superior de Porta 2            236,00             472,00